ЗАСЕДАНИЕ ШТАБА ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ДОБРОВОЛЬНЫХ НАРОДНЫХ ДРУЖИН

В МАЛМЫЖСКОМ РАЙОНЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

13.02.2024 № 2
г. Малмыж

Председательствующий: Симонов Э.Л. -  глава Малмыжского района,
председатель штаба по координации деятельности
добровольных народных дружин в Малмыжском районе

Секретарь: Плишкина Т.Н. - старший инспектор-делопроизводитель
сектора опеки и попечительства, по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации
Малмыжского района, секретарь штаба

Присутствующие члены
штаба:

Плишкина Н.В. -  глава Малмыжского городского
поселения; Кашин Е.А. -  заместитель начальника
полиции (по охране общественного порядка) ОМВД
России «Малмыжский», Колупаева Е.А. -  управляющая
делами администрации Малмыжского района.
Садрутдинова И.А. -  ведущий специалист по
профилактике правонарушений, преступности и связям с
общественными организациями, отдела по общим
кадровым и правовым вопросам администрации
Малмыжского городского поселения, командир
добровольной народной дружины Малмыжского
городского поселения

Приглашенные: Салихов Р.Р. -  начальник отдела Министерства
внутренних дел России «Малмыжский»

Повестка заседания:

1. Участие членов народной дружины в дни проведение выборов Президента
Российской Федерации в охране общественного порядка на территориях, прилегающих к
избирательным участкам.

2. Иные вопросы.
1. Участие членов народной дружины в дни проведение выборов Президента

Российской Федерации в охране общественного порядка на территориях, прилегающих
к избирательным участкам.

ЗАСЛУШАНЫ:
Симонов Эдуард Леонидович - глава администрации Малмыжского района;
Плишкина Наталья Владимировна — глава администрации городского поселения
РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать главе Малмыжского городского поселения:

2

1.1.1. Утвердить и согласовать с ОМВД России «Малмыжский» график дежурства
членов народной дружины в дни проведение выборов Президента Российской Федерации 15,
16, 17 марта 2024 года на территориях, прилегающих к избирательным участкам
Малмыжского городского поселения. Отчет предоставить секретарю штаба.

Срок: 16.02.2024.
1.1.2. Обеспечить членов народной дружины на время дежурства жилетами,

нарукавными повязками, свистком и фонариком, удостоверением народного дружинника.
Срок -  с 15.03.2024 по 17.03.2024.
2. Иные вопросы.
О неиспользование субсидии.
Глава администрации городского поселения Шишкина Н.В. предоставила

информацию о причинах неосвоения субсидии за 2023 год местному бюджету из областного
бюджета на организацию деятельности народных дружин.

2.1. Поручить главе администрации городского поселения применить меры
дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской
Федерации в отношении должностных лиц, чьи действия (бездействия) привели к
неиспользованию субсидии за 2023 год. Отчет предоставить секретарю штаба.

РЕШИЛИ:

Срок: 15.02.2024

Председатель штаба Э.Л. Симонов

Секретарь комиссии Т.Н. Шишкина